ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR

EDITAL DA/DRESA № 43/2018 - SD PM Temporário

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE MILITARES ESTADUAIS TEMPORÁRIOS DA
BRIGADA MILITAR

O Diretor Administrativo da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições
delegadas pela Portaria  484/EMBM/2011 e em cumprimento de  decisão judicial,  CONVOCAM os
candidatos abaixo relacionados para a realização de Nova Junta de Avaliação Médica do Processo
Seletivo do Programa de Militares Estaduais Temporários da Brigada Militar, e se apto, realizará no
mesmo dia a  FASE INTERMEDIÁRIA – Investigação social  do candidato e Comprovação das
condições de inscrição:

I – Convocação para nova Junta de Avaliação Médica:

Convocam os candidatos abaixo relacionados, amparado por força de decisão judicial para realização
da  nova  Junta  de  Avaliação  Médica,  devendo  comparecer na  data,  local e  horário abaixo
especificados,  com  antecedência  mínima  de  60  (sessenta)  minutos  do  horário  para  o  início  da
realização  da  avaliação,  com  documento  de  identidade  com  foto,  portando novos  exames
relacionados no item 6.1.2.5 do Edital DA/DReSA nº 01 – 2018 – SD PMT e trajando sunga por baixo
das vestes, utilizando máscara de proteção como medida de prevenção a transmissão do COVID-19.

Data: 04   de   janeiro   de 202  2
Horário: 10h
Local: Centro Clínico do Hospital da Brigada Militar
Endereço: Rua Doutor Castro de Menezes, nº 245, Vila Assunção – Porto Alegre/RS.

Nº
ORD.

NOME DO CANDIDATO CPF PROCESSO

1 MAURICIO CESAR DA SILVEIRA GERALDO 040.710.660.08 9042075-09.2018.8.21.0001

2
CESAR ALEXANDRE BELTRÃO RIBAS 018.868.960-54 9048651-18.2018.8.21.0001

III  –  Convocação  para  a  FASE  INTERMEDIÁRIA  –  Investigação  social  do  candidato  e
Comprovação das condições de inscrição – decisão judicial

Se o candidato for considerado apto na nova Junta de Avaliação Médica realizará no mesmo dia a

FASE INTERMEDIÁRIA – Investigação social do candidato e Comprovação das condições de

inscrição,  devendo  comparecer  na  data,  horário e  local abaixo  discriminado  para  a  entrega  da

documentação prevista no item 6.2.5, do Edital de Abertura do Processo Seletivo:

Data: 04   de   janeiro   de 202  2

Horário: 13h

Local: Departamento Administrativo - DReSA

Endereço:  sito  a  Av.  Cel  Aparício  Borges,  nº  2199,  Bairro  Aparício  Borges,  Porto  Alegre/RS.

          Porto Alegre, RS, 07 de dezembro de 2021.

Márcio de Azevedo Gonçalves – Cel QOEM
      Diretor Administrativo da Brigada Militar

	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
	SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA